(a) Hic addit editio Erasmi verba consequentia: *Melius de die passionis Christi vel resurrectionis accipi. Invocatio vero in qua salus consistit, non ex sermone tantum, sed ex corde et opere constat. Unde hujus tripartitæ invocationis gratia, non insipientium, sed perfectorum esse credenda est, quia quod credidit, quod amat, et confitetur, manus opere complet. Unde concant et opere fidei sermonem non complent. Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum*

A eos: in columna nubis loquebatur ad eos (Ps. xcviij, 9). Si igitur de credentibus Corinthiis, et de Moysæ et Aaron ac Samuele scribitur, quod invocaverint nomen Domini, non incipientium, sed perfectorum, hanc gratiam esse credamus. Verbum quoque effusionis, quod Hebraice 205 dicitur עֲשׂוּחָה (עֲשׂוּחָה) et omnes similiter translulerunt; ostendit muneri largitatem, quod nequaquam in paucos Prophetas (ut olim fiebat in veteri Testamento), sed in omnes credentes in nomine Salvatoris, Spiritus sancti dona descenderint (Al. descenderint): nequaquam in hunc et illum, sed in omnem carnem. Neque enim est distinctio Judæi et Græci, servi et liberi, viri et femina: quia omnes in Christo unum sumus (Rom. xi). Unde et Agabus Cæsareæ prophetavit (Act. xxi), et in Antiochia erant propheta plurimi: et Apostolos præcipit, ut si, altero prophetante, alteri fuerit revelatum, prior taceat (I Cor. xiv). Et quatuor filias Philippi evangelistæ legitur prophetasse (Act. xxi). Senes quoque viderunt somnia, quando Paulus jam senex audivit virum Macedonem, dicentem sibi: *Transiens Macedoniam adjuva nos (Act. xvi, 9).* Et omnes juvenes qui in Christo exsistite fortissimi, et b Domini bella bellatur, viderunt visiones, Domino sua promissa completo: *Ego visiones multiplico [Al. multiplicabo], et in manibus prophetarum assumulatus sum (Osæ x, 12).*

(Vers. 32.) *Quia in monte Sion et Jerusalem erit salvatio: sicut dicit Dominus: et in residuis quos Dominus vocaverit. LXX: Quia in monte Sion et in Jerusalem erit qui salvatus fuerit? sicut dicit Dominus: et annuntians quos Dominus vocavit. In eo loco, in quo nos posuimus, salvatio, sive salvatus, et in Hebraico scriptum est פִּלְיָהוּ (פִּלְיָהוּ) Symmachus translulit, qui iugerit. Et rursum ubi nos diximus, in residuis, et LXX translulerunt, annuntians, in Hebraico legitur סַרְדִּים [Al. SARADIM (סַרְדִּים)], quod Judæi loci nomen existimant. Postquam igitur venit dies Domini magnus et horribilis: et salvus effectus est, quicumque post Domini resurrectionem nomen illius, invocavit, omnis qui fuit (c) in monte Sion, et in Jerusalem salvatus est: de Sion enim egressa est lex: et verbum Domini, de Jerusalem (Isai. ii), de qua scriptum est: *Non caput prophetam perire extra Jerusalem (Luc. xii, 33).* Principium ergo coram qui salvati sunt fuit in Sion et Jerusalem, in specula, et in visione pacis, et in his qui residui fuerunt, quos vocavit Dominus. Residuos eos debemus intelligere, qui de Judæorum populo crediderunt, de quibus Isaias loquitur: *Nisi Dominus Sabaoth 206 reli-**